PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º
andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 117/08

Processo Administrativo n.° 07/10/37.651

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 180/07

Objeto: Registro de Preços de suprimentos para impressoras.

                        Aos 18 dias do mês de junho do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta,

n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa KASTER
LASER LTDA. - ME, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em

epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo discriminados, com seus

respectivos preços unitários.

LOTE CÓD. DESCRIÇÃO UN. QUANT
ESTIM

VALOR
UNITÁRIO

R$

02 30098

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET
LJ4100/N/TN/TTN, PRETO, CÓDIGO C8061A PARA 6.000
PGS.

PÇ 47 186,00

07 30111

CARTUCHO DE TONER COM CONJUNTO INTEGRADO,
PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK OPTRA E310 /E312/
E312L/ UNISYS UDS-10/T SÉRIES COD13T0101 PARA 6.000
PÁGINAS

PÇ 46 209,00

36 33468

TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1320 - CODIGO
5949X PARA 6.000 CÓPIAS.

PÇ 100 199,00

38 33997

TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK LASER - E-232 -
MODELO 12A 8400

PÇ 58 93,00

40 35819
TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK - T430 - 12A8425 PÇ 23 140,00

91 30112

CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER LEXMARK
OPTRA S 1250/ 1250N/ 1620/ 1620N/ 1650/ 1650N/ 1855/
1855N/2420/2450N /2455/2455M/2455N - CÓDIGO 1382925
PARA 17.500 PÁGINAS.

PÇ 25 274,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º
andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

93 35999

TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK OPTRA E332N -
12A8405

PÇ 20 136,00

102 30110

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER
LEXMARK E320/E322 CÓD. 08A0478 PARA 6.000 PÁGINAS.

PÇ 14 208,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 18 de junho de 2008.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

KASTER LASER LTDA. - ME

Representante Legal: Josias Antônio Cabrini

R.G. n.º  348.797

C.P.F. n.º 527.714.407-25